Договор № ___________________________
г.Санкт-Петербург                                                                           «____» _______________  2020г.

Акционерное Общество «ЛОЭСК – Электрические сети Санкт-Петербурга и Ленинградской области» (АО «ЛОЭСК»), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Матвеева Юрия Владимировича, действующего на основании доверенности №456/2019 от «30» декабря 2019г., с одной стороны, и _________________ (____________), именуемое в дальнейшем Подрядчик, в лице _____________________, действующего на основании _________, с другой стороны (далее именуемые совместно - Стороны), на основании протокола о результатах закупочной процедуры ____________________ от «__» __________ 2020г., заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Подрядчик обязуется выполнить поставку оборудования, выполнить монтажные и пусконаладочные работы единой системы цифровой оперативной радиосвязи в филиалах АО «ЛОЭСК»:
- «Пригородные электросети»
         - «Восточные электросети»

         - «Северные электросети»

         - «Южные электросети»

         - «Западные электросети»
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы согласно условиям настоящего Договора
1.3. Объем, содержание, требования к выполняемым Подрядчиком работам, перечень объектов Заказчика и иные сведения указаны в Техническом задании (Приложение № 1 к настоящему Договору).
1.4.  В случае выявления в процессе выполнения работ необходимости выполнения дополнительного объема работ, не предусмотренного Техническим заданием, Подрядчик:
1.4.1. В течение 3 (трех) рабочих дней письменно уведомляет Заказчика о необходимости выполнения дополнительных работ;
1.4.2. Приостанавливает выполнение работ по Договору на объекте до письменного согласования с Заказчиком условий выполнения дополнительных работ в случае, если без выполнения дополнительного объема работ выполнение работ по настоящему Договору невозможно.

2. Стоимость работ и порядок оплаты

2.1. Цена настоящего договора складывается из стоимости оборудования и работ в размере _________ (__________) руб. ____коп. без НДС, кроме того НДС по ставе 20% ___________ (______) руб. ____коп., всего цена Договора составляет _________ (________) руб. ___коп.
2.2. Заказчик оплачивает работы, выполненные Подрядчиком, в течение 30 (тридцати) банковских дней с даты подписания Заказчиком акта о приемке выполненных работ, случае, если Претендент относится к субъектам малого и среднего предпринимательства условия оплаты – не более 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты подписания Покупателем актов-сдачи приемки выполненных работ, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
2.3. Обязательство Заказчика по оплате выполненных работ, поставленного оборудования и материалов считаются исполненными с момента списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
2.4. Заказчик вправе досрочно производить оплату выполненных работ.

2.5. По условиям настоящего Договора оплата аванса не предусмотрена.

3. Обязанности сторон
Подрядчик обязан:

3.1. Выполнить работы по настоящему Договору собственными силами и средствами без привлечения субподрядных организаций.

3.2. Выполнить работы по настоящему Договору на основании исходных данных в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к настоящему Договору).

3.3.  Нести полную ответственность за сохранность оборудования, изделий, конструкций и материалов до окончательной приемки работ Заказчиком.

3.4.  По запросу Заказчика предоставлять информацию о ходе выполнения работ в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения запроса.

3.5.  Сдать выполненные работы в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

3.6. Нести ответственность и возмещать в полном объеме убытки, причиненные третьим лицам или имуществу Заказчика в ходе выполнения работ, а также по причинам, связанным с выполнением работ.

3.7. До предъявления выполненных работ к сдаче передать Заказчику на проверку по каждому объекту исполнительную документацию, предусмотренную Техническим заданием (Приложение 1 к настоящему договору).
3.8. В течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания Заказчиком акта о приемки выполненных работ по объекту вывезти за пределы территории объекта Заказчика принадлежащее Подрядчику оборудование, инструменты, инвентарь собственными силами и за свой счет.
Заказчик обязан:
3.9. Принять и оплатить выполненные работы в порядке и сроки, предусмотренные условиями настоящего Договора.

3.10. Осуществить допуск персонала Подрядчика на объекты в соответствии с действующими на них правилами и требованиями.

3.11. Оказывать Подрядчику содействие при выполнении работ в объеме и на условиях, предусмотренных Договором.

3.12. При необходимости предоставить Подрядчику на объекте точку подключения к сетям энергоснабжения для выполнения работ.
4. Сроки выполнения работ

4.1. Сроки поставки оборудования и выполнения работ по Договору, в том числе отдельные сроки выполнения работ по объектам Заказчика, определяется согласованным Сторонами Графиком выполнения работ (Приложение № 2 к настоящему Договору) и составляет не более ___ (_________________) дней с даты заключения Договора.
4.2. В случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход работы, Подрядчик обязан незамедлительно поставить об этом в известность Заказчика.

4.3. На каждом объекте Заказчик назначает своего представителя, который от его имени осуществляет технический надзор и контроль над ходом выполнения и качеством работ, принимает участие в приемке выполненных работ. Представитель Заказчика имеет право беспрепятственного доступа ко всем видам работ в любое время в течение всего периода выполнения работ.
4.4. Стороны вправе изменить сроки выполнения работ по Договору в следующих случаях:

- сокращения срока выполнения работ;

- продление срока выполнения работ, если в ходе их выполнения будет выявлена необходимость в выполнении дополнительных работ при условии соблюдения Подрядчиком п. 4.2 настоящего Договора, либо работы не могут быть выполнены Подрядчиком в установленные сроки по независящим от него причинам.

Изменение сроков выполнения работ оформляется сторонами дополнительным соглашением к настоящему Договору.
5. Сдача-приемка выполненных работ
5.1.   Сдача выполненных работ Подрядчиком, и их приемка Заказчиком осуществляется на объектах, указанных в Техническом задании (Приложение № 1 к настоящему Договору).
5.4. Результат выполненных в полном объеме по настоящему Договору работ считается переданным Подрядчиком и принятым Заказчиком с даты подписания Заказчиком последнего из актов о приемке выполненных работ по объекту.
6. Гарантийные обязательства

6.1. Гарантийный срок на работы, выполненные Подрядчиком по настоящему Договору, составляет ________ месяцев. Гарантийный срок на работы, выполненные по объекту, начинает действовать с даты подписания Заказчиком акта о приемке выполненных по данному объекту работ.
6.2. Гарантийные обязательства на устанавливаемое оборудование должны соответствовать гарантийным обязательствам заводов изготовителей, но быть не менее срока, указанного в Техническом задании. Гарантийные обязательства на оборудование, установленное на объекте, начинают действовать с даты подписания Заказчиком акта о приемки выполненных по данному объекту работ.
6.3. Если в период гарантийного срока обнаружатся дефекты, препятствующие нормальной эксплуатации оборудования, то Подрядчик обязан устранить их за свой счет в согласованные с Заказчиком сроки. Для участия в составлении акта, фиксирующего дефекты, согласования порядка и сроков их устранения Подрядчик обязан направить своего представителя не позднее 2 (двух) рабочих дней со дня получения письменного извещения Заказчика. Гарантийный срок продлевается на период устранения дефектов.

6.4. При отказе Подрядчика от составления или подписания акта обнаруженных дефектов Заказчик составляет односторонний акт на основе квалифицированной экспертизы, привлекаемой им за свой счет.

В случае установления экспертизой причинной связи между действиями Подрядчика и обнаруженными дефектами, Подрядчик возмещает понесенные Заказчиком расходы на экспертизу на основании выставленного Заказчиком счета в течение 30 (тридцать) календарных дней с даты выставления счета.

6.5. В случае если Подрядчик в согласованные Сторонами сроки не устранил дефекты, Заказчик вправе устранить их своими силами (привлеченными силами) за счет Подрядчика либо за свой счет с отнесением на Подрядчика возникших расходов, и, кроме того, взыскать с последнего неустойку в размере 15 % стоимости работ по устранению дефектов.
6.6. По соглашению Сторон Заказчик вправе направить Подрядчику неисправное оборудование для устранения дефектов или замены. Расходы по транспортировке, ответственность за сохранность оборудования возлагаются на Подрядчика.
7. Ответственность Сторон
7.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. За нарушение Подрядчиком сроков выполнения работ, установленных настоящим Договором, Заказчик имеет право начислить Подрядчику пени в размере 0,1% от цены Договора, указанной в п.2.1. настоящего Договора, за каждый день просрочки.
7.3. За нарушение Заказчиком предельного срока исполнения обязательства по оплате выполненных работ Подрядчик имеет право начислить Заказчику пени в размере 0,1% от просроченного платежа за каждый день просрочки, но всего не более 20% от просроченной суммы.

7.4. Уплата пени не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору.
8. Обстоятельства непреодолимой силы

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием природных явлений, военных действий, вступления в силу законодательных и нормативных актов ограничительного характера, если эти обстоятельства непреодолимой силы повлекли невозможность надлежащего исполнения Сторонами настоящего Договора.

8.2. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, срок исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору продлевается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

8.3. Сторона, которая не может выполнить свои обязательства в связи с наступлением обстоятельств непреодолимой силы, уведомляет об этом другую Сторону в течение 5 (пяти) дней с момента наступления вышеуказанных обстоятельств.

8.4. Наступление обстоятельств непреодолимой силы подтверждается справкой соответствующих органов государственной власти и управления, или иных уполномоченных организаций.
9. Срок действия договора

9.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания его обеими Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами взятых на себя обязательств или расторжения Договора.

9.2. Заказчик в любой момент вправе расторгнуть настоящий Договор, уведомив Подрядчика в письменной форме не менее чем за 10 (десять) календарных дней до даты расторжения Договора. Договор считается расторгнутым с даты, указанной в таком уведомлении.

9.3. Подрядчик до даты расторжения, указанной в уведомлении, передает Заказчику по акту сдачи-приемки результат выполненных к моменту получения уведомления работ. Оплата работ производится Заказчиком пропорционально выполненному к моменту получения уведомления Подрядчиком объему работ после их приемки Заказчиком на условиях настоящего Договора.
10. Порядок разрешения споров

10.1.  Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора, или связанные с ним, разрешаются Сторонами с применением претензионного порядка. Срок рассмотрения претензии – 14 дней с момента ее получения Стороной.

10.2. В случае не достижения согласия по спорным вопросам таковые передаются на разрешение в Арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
10.3.  Права и обязанности, возникшие из настоящего Договора, Стороны не вправе передавать третьим лицам без письменного согласия другой Стороны
11. Антикоррупционная оговорка

11.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их работники, представители и аффилированные лица не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату денежных средств или иных ценностей любым лицам, чтобы оказать влияние на их действия или решения с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или с иными противоправными целями.

Также Стороны, их работники, представители и аффилированные лица при исполнении Договора не осуществляют действия, квалифицируемые российским законодательством как вымогательство взятки или предмета коммерческого подкупа, коммерческий подкуп, посредничество в коммерческом подкупе, дача или получение взятки, посредничество во взяточничестве, злоупотребление должностными полномочиями, незаконное вознаграждение от имени юридического лица.

11.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение п. 11.1 настоящего Договора, она обязуется незамедлительно уведомить другую сторону в письменной форме. В уведомлении нужно указать факты или предоставить материалы, подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение.

После получения уведомления Сторона, в адрес которой оно направлено, в течение 5 (пяти) календарных дней направляет ответ, что нарушения не произошло или не произойдет.

11.3. Исполнение обязательств по Договору приостанавливается с момента направления стороной уведомления, указанного в п. 11.2 Договора, до момента получения ею ответа.

11.4. Если подтвердилось нарушение другой стороной обязательств, указанных в п. 11.1 Договора, либо не был получен ответ на уведомление, сторона имеет право отказаться от Договора в одностороннем порядке, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по инициативе которой расторгнут Договор, вправе требовать возмещения убытков, возникших в результате расторжения Договора, в полном объеме.
12. Прочие условия
12.1.  Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, применяются нормы действующего законодательства РФ.

12.2. Любые дополнения или изменения настоящего Договора осуществляются путем подписания Сторонами соответствующего соглашения.
12.3. Стороны обязуются в пятидневный срок письменно извещать друг друга обо всех изменениях места их нахождения, банковских реквизитов.
12.4.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
12.5.  В Договор включены следующие приложения:

- Приложение № 1 - Техническое задание.

- Приложение № 2 - Календарный план.

- Приложение № 3 - Реквизиты Заказчика.

13. Адреса и реквизиты сторон
Заказчик: Акционерное Общество «ЛОЭСК – Электрические сети Санкт-Петербурга и Ленинградской области» (АО «ЛОЭСК»)
Юридический адрес: 187342, Ленинградская область, г. Кировск, ул. Ладожская, д.3А.

Фактический адрес: 187342, Ленинградская область, г. Кировск, ул. Ладожская, д.3А.

Адрес для почтовых отправлений: 197110, Санкт-Петербург, Песочная наб., дом 42, лит. А.

Телефон: 8(812) 334-47-47

ИНН 4703074613 / КПП 470601001 / ОРГН 104 470 056 5172
Северо-Западный Банк ПАО Сбербанк, г. Санкт-Петербург

р/с 40702 810 2 5500 0100605

к/с 30101 810 5 0000 0000653

БИК 044 030 653

Подрядчик: _________ «__________» (________ «___________»)
Юридический адрес: ______________________________

Фактический адрес: _______________________________

Адрес для почтовых отправлений: __________________
Телефон____________, факс _______________, e-mail _____________

ИНН ____________КПП _______________ ОГРН _______________
Банк __________________
р/с ______________________

к/с __________________
БИК ______________
ОКОПФ _____________  ОКПО ____________ ОКТМО ____________
	Заказчик:

	Подрядчик:

	АО «ЛОЭСК»

	___________________

	__________________

	М.П.

	М.П.